1-4013-DE
Elektromagnetische Pumpe PEP
mit Schmierpinseln für die Ölversorgung von Ketten
• Für Öle mit einer effektiven Viskosität bis 1 000 mm²/s
• 1, 2 oder 3 Schmierstoffauslässe
• Volumetrisches Dosieren
• Förderleistungen: 20, 40 oder 60 mm3 pro Hub und Auslass
SKF Lubrication Systems France SAS

Gewicht   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 120 – 1 150 g
Einbaulage   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  waagerecht
Elektromagnet
Betriebsspannung*   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24 V DC
Leistung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  125 W
Stromaufnahme max .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4,8 A
Einschaltdauer   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40%
Isolationsklasse   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  F (gemäß VDE 0580)
*) andere Betriebsspannungen auf Anfrage
Bestellhinweise
Bestell-Nr. Aus-
lässe
Fördermenge
Hub / Auslass1)
[mm3]
PEP-1-20+924 1 20
PEP-1-40+924 1 40
PEP-1-60+924 1 60
PEP-2-20+924 2 20
PEP-2-40+924 2 40
PEP-2-60+924 2 60
PEP-3-20+924 3 20
PEP-3-40+924 3 40
PEP-3-60+924 3 60
1) Jede Pumpe ist mit zwei zusätzlichen Stößeln
geliefert, die den zwei anderen Förderleistungen
entsprechen.
Elektromagnetische Pumpe PEP